PAGE
3

Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Маловишерского муниципального района

 ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
 комиссии по противодействию коррупции

в Маловишерском муниципальном районе
31 марта 2022 года
г. Малая Вишера

Место проведения заседания:

зал заседаний Администрации муниципального района

Председательствующий

	Маслов Н.А.
	-
	Глава муниципального района, председатель комиссии;

	Секретарь комиссии

	Прокофьева Е.Н.
	-
	начальник общего отдела комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Присутствовали:

Члены комиссии:

	Афанасьева И.И.
	-
	председатель Счетной палаты Маловишерского муниципального района;

	Голубев С.Н.
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации муниципального района;

	Ермолаева И.Б.
	-
	- председатель комитета образования и молодежной политики Администрации муниципального района;

	Жабин С.А.
	-
	председатель Маловишерской районной общественной организации инвалидов Новгородской области организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Зайцев А.Ю.
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района;

	Коцин П.А.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района;

	Кузанова И.Г.
	-
	председатель комитета финансов Администрации муниципального района;

	Рыбкина И.А.
	-
	председатель комитета культуры Администрации муниципального района;

	Селезнева Е.Г.
	-
	председатель Общественного Совета Администрации муниципального района;

	Соловьева О.Г.
	-
	председатель районного Совета ветеранов Маловишерского района Новгородской областной общественной организации ветеранов (инвалидов) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Титова Л.А.
	-
	управляющая Делами администрации муниципального района;

	Филимонова Е.В.
	-
	заведующая юридическим отделом Администрации муниципального района;

	Цейтер О.А.
	-
	председатель комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района.

Повестка заседания:
1. О выполнении мероприятий плана противодействия коррупции в Администрации Маловишерского муниципального района за 2021 год.

2. О не соблюдении муниципальными служащими ограничений, запретов, и неисполнения обязанностей, предусмотренных действующим законодательством, в части получения подарков, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений в 2020-2021 годах.

3. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий органов местного самоуправления за I квартал 2022 года.
Маслов Н.А., Глава муниципального района, председатель комиссии ознакомил присутствующих с повесткой заседания.

1. СЛУШАЛИ:
О выполнении мероприятий плана противодействия коррупции в Администрации Маловишерского муниципального района за 2021 год.

Докладчик: Цейтер О.А., председатель комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района

РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района Цейтер О.А. принять к сведению.

2. Рекомендовать исполнителям мероприятий плана обеспечить реализацию предусмотренных планом мероприятий в 2022 году.
Результаты голосования:

«за» - 15 человек, «против» - 0  человек, «воздержались» - 0 человек.

2. СЛУШАЛИ:

О не соблюдении муниципальными служащими ограничений, запретов, и неисполнения обязанностей, предусмотренных действующим законодательством, в части получения подарков, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений в 2020-2021 годах.

Докладчик: Цейтер О.А., председатель комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района

РЕШИЛИ:
1. Информацию председателя комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района Цейтер О.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать комитету организационной и кадровой работы Администрации муниципального района продолжить работу по обеспечению соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов, обязанностей, предусмотренных действующим законодательством в получения подарков, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
Результаты голосования:

«за» - 15 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

3. СЛУШАЛИ:

Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий органов местного самоуправления за I квартал 2022 года.

Докладчик:  Филимонова Елена Валентиновна, заведующая юридическим отделом Администрации муниципального района

РЕШИЛИ:

Информацию заведующей юридическим отделом Администрации муниципального района Филимоновой Е.В. принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 15 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

	Председатель комиссии

	Н.А. Маслов

PAGE